
 

 
    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor kontroly a komunikace 

  Zaostřeno na Desítku, o.s. 
Oblouková 491/14 
101 00 Praha 10 
      
foi+request-756-
c6d986d7@infoprovsechny.cz 
      

 

    

 
Váš dopis zn.:         
Naše značka:   SZ P10-021179/2014 
Vyřizuje linka:         
V Praze dne:   17.03.2014 

    

 
 
 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Odbor kontroly a komunikace Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 21.02.2014          
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, týkajících se seznamu 
konkrétních lokalit, kde přesně a kým bylo žádáno o kamerové systémy a jejich % podíl         
na celkovém záměru.   
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě:  
 
1.) Seznam konkrétních lokalit, kde přesně bylo žádáno o kamerové systémy s označením, kdo 

o ně žádal (občan, občanské sdružení, SVJ, či jiný subjekt) 

 
A) Jakou formou bylo požádáno a komu byla žádost adresována? 

 
Odpověď:   

Studie Bezpečné město Praha 10 zohledňuje rozmístění nových kamerových bodů jednak 
v intervilánu městské části a dále v objektech 13 základních škol Prahy 10. Rozšíření 
stávajícího kamerového systému vychází primárně z programového prohlášení Rady městské 
části Praha 10 pro volební období 2010 – 2014, která se tímto zavázala vyvinout maximální 
úsilí o zlepšení bezpečnostní situace ve školách, jejich bezprostředním okolí a v lokalitách se 
zvýšeným výskytem závadových osob v ulicích městské části Praha 10. Kamerové systémy 
sice nejsou v tomto programovém prohlášení uvedeny doslovně, bezesporu však představují 
účinný nástroj prevence kriminality a ochrany majetku, života a zdraví obyvatel. Stálý 
monitoring problematických lokalit zvyšuje pravděpodobnost dopadení pachatelů přestupků 
a trestných činů a zkracuje reakční dobu složek integrovaného záchranného systému. 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 435 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 2           
IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:             www.praha10.cz 
 



K prevenci kriminality přispívá mj. i samotný fakt, že problémová oblast je pod nepřetržitým 
dohledem složek IZS. Do celkové koncepce rozvoje kamerového systému v městské části 
Praha 10 se mj. promítly požadavky, stížnosti a podněty občanů a občanských sdružení, kteří 
se na ÚMČ Praha 10 v uplynulých letech obraceli nejen písemnou a elektronickou formou, 
ale i telefonicky, prostřednictvím diskusního fóra, Facebooku Prahy 10 a v neposlední řadě 
také ústně při různých diskuzích a setkáních s vedením městské části Praha 10. Požadavky na 
zvýšení bezpečnosti, ať již v rovině obecné, nebo ve vztahu ke konkrétním lokalitám, jsou 
častým a pravidelně se opakujícím jevem. Z těchto důvodů povinný subjekt nedisponuje 
uceleným seznamem podaných návrhů. Lze však konstatovat, že pro každou kameru             
ze sekce B bylo v počátku vycházeno ze 4 až 6 návrhů. Většina z kamerových bodů byla 
vybrána na základě požadavků více než jedné skupiny uvedené v bodě I. – V. Podrobnosti 
týkající se identifikace občanů a dalších žadatelů o rozšíření či vybudování kamerového 
systému nebyly předmětem zadané studie. Požadavek na instalaci kamer na veřejných 
prostranstvích s vysokým nápadem trestné činnosti, kde dochází k častému vloupání do 
motorových vozidel, krádežím, napadení osob nebo distribuci drog, vyplynul z dlouhodobé 
spolupráce ÚMČ Praha 10 s PČR Praha IV, OŘ MP Praha 10 a MHMP. Do studie byly rovněž 
zaneseny požadavky na posílení protipovodňové ochrany v Praze 10. Význam zbudování 
kamerových bodů hlídajících hladinu potoka Botič podtrhují události posledních povodní        
v červnu 2013. Výsledná studie zohledňuje vybudování 177 vnějších kamer a to na plášti 
objektu, případně na sportovištích, popř. provozních budovách a 65 vnitřních kamer na 
chodbách a vstupních halách v 13 objektech základních škol a dále vybudování 55 
kamerových bodů, na kterých je instalováno 52 otočných a 20 pevných kamer, 
monitorujících území městské části Praha 10.  

Navrhované kamerové body na základě doporučení:   

I. PČR Praha IV  

A-1 Rostovská / Borodinská, objekt 314/14; 

A-2 OC EDEN, objekt 1467/1; 

A-3 Norská / Kodaňská, VO 001063; 

A-4 Šrobárova / Vjezd do FN, VO 591260; 

A-5 Sazečská, objekt 560/8; 

A-6 Záběhlická / Před Skalkami I, VO 002804; 

A-7 Jabloňová / Blatouchová, VO 014252; 

A-8 Černokostelecká / Dřevčická, VO 016306; 

A-9 Průběžná / V Korytech, VO 018281; 

A-10 Káranská, VO 003571; 

II. Bezpečnostní komise RMČ Praha 10 

A-11 Nad Vršovickou horou, VO 00002640; 

A-12 Francouzská / Bezručovy sady, VO 000118; 

A-13 Heroldovy sady / Ruská, VO 000316; 

A-14 Vršovická / Bělocerkevská, VO 017540; 



A-15 ZŠ Gutova, objekt 1987/39; 

A-16 Malešické náměstí, VO 005811; 

A-17 Náměstí sv. Čecha, VO 001852; 

A-18 Ruská / Na Míčánkách, VO 000364; 

A-19 Chrpová, VO 014136; 

III. občanů a občanských sdružení 

B-1 Solidarity / V Olšinách, VO 000699; 

B-2 Průběžná / Na Padesátém, sloup DP 101 41; 

B-3 Průběžná / Dubečská, VO 018300; 

B-4 V Korytech / Želivecká, VO 590405, 590406; 

B-5 Záběhlická – most, VO 002779; 

B-6 Bohdalecká / U vršovického hřbitova, VO 001685; 

B-7 Petrohradská, objekt 6/1486; 

B-8 28. Pluku / Bělocerkevská, VO 001964; 

B-9 Ruská / Benešovská, VO 000383; 

B-10 Šrobárova, VO 302771; 

B-11 Šrobárova / Soběslavská, VO 000275; 

B-12 Vinohradská / Počernická, VO 000157; 

B-13 V Korytech / Korytná, VO 005960; 

B-14 Záběhlická / V Korytech, VO 002815; 

B-15 Řípská / Korunní, VO 302650; 

B-16 Úvalská / Přetlucká, VO 004833; 

B-17 K Rybníčkům / Dubečská, VO 004330; 

B-18 Práčská / Topolová, VO 014245; 

B-19 U Stavoservisu, VO 005539; 

B-20 Tiskařská, objekt 10/257; 

B-21 Černokostelecká / Průmyslová, VO 007208; 

B-22 Na Třebešíně, VO 002982; 

B-23 Vršovická / Oblouková, VO 001400; 

B-24 Počernická / Na palouku, VO 003479; 

B-25 Malešická / Marciho, VO 006831; 

IV. zásobníku MKS 

B-26 V Olšinách / MUZO, objekt 626/80; 

B-27 Vladivostocká – SLÁVIE, VO 002181; 



B-28 Pod altánem – SLÁVIE, VO 002001; 

B-29 Černokostelecká / Tuklatská, VO 005425; 

B-30 Tesaříkova, objekt 1021/3; 

B-31 Sněženková / Meruňková, VO 014531; 

B-32 Oravská, objekt 1886/1; 

V. měření hladiny Botiče 

B-33 Vodoměrná kamera – Selský dvůr, VO 008884, 590704; 

B-34 Vodoměrná kamera – Finanční úřad, objekt 1486/6; 

B-35 Vodoměrná kamera – PČR Praha IV, VO 433715; 

B-36 Vodoměrná kamera – Záběhlická, VO 002831; 

VI. a v objektech základních škol:  

ZŠ 1 Základní škola Brigádníků 14/510; 

ZŠ 2 Základní škola Břečťanová 6/2919; 

ZŠ 3 Základní škola Gutova 39/1987; 

ZŠ 4 Základní škola Hostínská 2/2100; 

ZŠ 5 Základní škola Jakutská 2/1210; 

ZŠ 6 Základní škola Kodaňská 16/658; 

ZŠ 7 Základní škola Nad Vodovodem 81/460; 

ZŠ 8 Základní škola Olešská 18/2222; 

ZŠ 9 Základní škola Švehlova 12/2900; 

ZŠ 10 Základní škola U Roháčových kasáren 19/1380; 

ZŠ 11 Základní škola U Vršovického nádraží 1/950; 

ZŠ 12 Základní škola V Rybníčkách 31/1980; 

ZŠ 13 Základní škola Vladivostocká 6/1035. 

 
B) Kdo posuzoval relevantnost tohoto požadavku a jaký byl výsledek? 

 

Odpověď:   

Veškeré kamerové body, které jsou ve studii uváděny, byly navrženy na základě přípravy a 
spolupráce zpracovatele studie s PČR Praha IV, OŘ MP Praha10, zaměstnanci a úředníky 
ÚMČ Praha 10 a dále pak na základě vyhodnocení požadavků občanů, závěrů Bezpečnostní 
komise RMČ, informací MHMP a místních šetření v územním obvodu MČ Praha 10. 

 
C) Konzultovali jste potřebnost kamer v požadovaných lokalitách i s policií? 

 

Odpověď:   



Ano, viz odpověď na otázku 1A). Při vypracování studie zhotovitel aktivně spolupracoval 
s PČR Praha IV a OŘ MP Praha 10. 
 

 

D) Existují záznamy z těchto posudků? Pokud ano, zašlete prosím.  

 
Odpověď:   
Městská část Praha 10 těmito záznamy nedisponuje, neboť jsou interními dokumenty 
zpracovatele studie a PČR Praha IV.  
 

 

2.) Jaký % podíl na celkovém záměru kamer za 90 mil. Kč tvoří: 

 

A) Požadavky občanů a občanských sdružení na konkrétní lokality. 

B) Sledování toku Botiče. 

C) Hlídání základních škol, případně jiných školských zařízení (specifikujte jakých). 

 
Odpověď: 
V bodu 2 A-C) vydal povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, které Vám 
souběžně zasíláme do datové schránky Vašeho občanského sdružení. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 
 
 
Mgr. Tomáš Pospěch 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                            ,,otisk úředního razítka“ 
 

,,podepsáno elektronicky“ 


